
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Спутник»  

села Веселовка Сакского района Республики Крым  

296515, Республика Крым, Сакский район, с.Веселовка ,ул. Кирова, д. 42 

Тел.:+7(36563)94-8-10, e-mail sadik_sputnik-veselovka@crimeaedu.ru 
 

 

                                                              ПРИКАЗ 

28.08.2024г.                                      с. Веселовка                                 № 90- ОД  

 

«Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и Трудовым кодексом Российской Федерации, в 

рамках выполнения антикоррупционных мероприятий  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения 

работника муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Спутник» села Веселовка Сакского района Республики Крым к 

совершению коррупционных нарушений и о ставшей известной работнику 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками, контрагентами, иными лицами (Приложение № 1).  

2. Утвердить Порядок информирования работниками работодателя о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в 

МБДОУ «Спутник» с. Веселовка (Приложение № 2).  

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение № 3).  

4. Утвердить Порядок проведения периодической оценки коррупционных 

рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения наиболее 

подверженных таким (Приложение № 4).  

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ 

«Спутник» с. Веселовка (Приложение № 5).  

6. Утвердить Типовая форма Антикоррупционная оговорка (Приложение № 

6).  

7. Утвердить Положение об организации сотрудничества с 

правоохранительными органами муниципального бюджетного дошкольного 

mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru


образовательного учреждения «Спутник» села Веселовка Сакского района 

Республики Крым (Приложение 7). 

8. Утвердить Программу противодействия коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Спутник» села 

Веселовка Сакского района Республики Крым на 2024-2026 годы 

(Приложение 8). 

9. Утвердить Положение о противодействии коррупции (Приложение 9). 

10. Утвердить Положение о конфликте интересов работников МБДОУ 

«Спутник» с. Веселовка (Приложение 10). 

11. Утвердить Антикоррупционную политику МБДОУ «Спутник» с. 

Веселовка (Приложение 11). 

5. Ответственному лицу за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений – заведующему Лёзовой В.С.:  

- ознакомить персонал МБДОУ «Спутник» с. Веселовка под роспись с 

данными локальными актами;  

- завести Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение 2 к 

Порядку уведомления работодателя о конфликте интересов в МБДОУ 

«Спутник» с. Веселовка); 

- завести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях 

склонения работников МБДОУ «Спутник» с. Веселовка к совершению 

коррупционных правонарушений (Приложение № 3 к Порядку уведомления о 

фактах обращения в целях склонения работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Спутник» села Веселовка 

Сакского района Республики Крым к совершению коррупционных нарушений 

и о ставшей известной работнику информации о случаях совершения 

коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами, 

иными лицами).  

6. Заведующему Лёзовой В.С. при приеме на работу сотрудников проводить 

ознакомление с вышеуказанными порядками.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ  

«Спутник» с. Веселовка                                                  В.С. Лёзова 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись Дата ознакомления 



Загороднюк Н.В. 
 

28.08.2024г.  

Яровая Г.С. 
 

28.08.2024г.  

Копеева И.И. 
 

28.08.2024г.  

Сенаторова Е.С. 
 

28.08.2024г.  

Ковальчук В.О. 
 

28.08.2024г.  

Крупко Т.С. 
 

28.08.2024г.  

Борисова А.Н. 
 

28.08.2024г.  

Мустафаев О.М.  28.08.2024г.  

Векленко З.Б.  28.08.2024г.  

Ермолович Е.Л.  28.08.2024г.  

Малый В.Е.  28.08.2024г.  

Лютов В.А.  28.08.2024г.  

Ярцева Л.А.  28.08.2024г.  

 

 


